
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/basilicata 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante "Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno”, ai sensi dell’articolo 59, comma 

11, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 

da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal 

decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, 

n. 112; 

VISTO il D.D.G. 10 dicembre 2024, n. 3059, recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 

ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 

2023, n. 205”; 

VISTI gli Allegati 1 “Posti a bando scuola secondaria” e 2 “Classi di concorso e Aggregazioni”, 

recanti rispettivamente il numero e la tipologia dei posti messi a concorso per la regione 

Basilicata, nonché l’indicazione delle classi di concorso per le quali è responsabile l’USR 

Basilicata; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 55 del 13/01/2025, recante “Aggregazione delle procedure concorsuali per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado 

su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del decreto del Direttore 

generale per il personale scolastico 10 dicembre 2024, n. 3059”; 

VISTO l’Allegato 1 al citato D.D.G. prot. n. 55/2025, che sostituisce integralmente l'Allegato 2 al 

D.D.G. n. 3059/2024, da cui risulta che questo Ufficio scolastico regionale è responsabile per 

la classe di concorso B018 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, 

DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA per la regione Basilicata e la regione aggregata 

Puglia; 

VISTO l’art. 13 del D.D.G. 3059/2024, in base al quale “Le commissioni di concorso sono costituite 

con decreto del Direttore Generale dell’USR responsabile della procedura, nel rispetto di 

quanto previsto dagli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del Decreto Ministeriale”; 

VISTI   gli articoli da 14 a 19 del predetto D.M. 205/2023, che disciplinano le modalità e i requisiti 

per la formazione delle commissioni giudicatrici; 

VISTO   l’Avviso prot. AOODGPER 19 dicembre 2024, n. 220892, che ha dato atto dell’apertura delle 

istanze POLIS per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti Presidenti, 

Commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti; 

VISTO  l’Avviso prot. AOODRBA 14 gennaio 2025, n. 396, con cui questo Ufficio ha pubblicato gli 

elenchi degli aspiranti Presidenti e Componenti delle Commissioni giudicatrici; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 10 del 17 gennaio 2025, con cui è stata attivata la procedura di 

interpello per l’acquisizione di ulteriori candidature; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 8 del 19 gennaio 2024, rubricato “Determinazione dei compensi 

da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici dei 

concorsi pubblici banditi dal Ministero dell'istruzione e del merito per il reclutamento del 

personale dirigenziale docente, amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime 

prove concorsuali e al referente informatico d'aula in caso di procedure informatizzate”; 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.mim.gov.it/web/basilicata


 

Pag. 2 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/basilicata 

Ministero dell’istruzione e del merito         USR per la Basilicata - Ufficio I  

VALUTATE  le candidature pervenute; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa di riferimento; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

ACQUISITE    le dichiarazioni di insussistenza di condizioni personali ostative all’incarico di cui all’art. 18 

del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 

RITENUTO di dover procedere, nell’imminenza delle prove orali, alla costituzione della Commissione 

giudicatrice per la classe di concorso B018 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA per la regione Basilicata e la regione 

aggregata Puglia; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 19, comma 9, del D.M. n. 205 del 26/10/2023, è costituita la 

Commissione giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. per il personale scolastico n. 3059/2024, per la classe 

di concorso B018 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, 

DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA per la regione Basilicata e la regione aggregata Puglia, 

nella composizione di seguito riportata: 

 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presidente Gallipoli Carmelina Dirigente scolastico - I.I.S. "TURI - MORRA" di 

MATERA 

Componente Buono Maria Rosalba Docente - I.I.S. "TURI - MORRA" di MATERA 

Componente Trionfo Fineo Maria 

Aurora   

Docente - I.I.S. "TURI - MORRA" di MATERA 

Membro aggregato Faccia Immacolata Docente - I.I.S. "TURI - MORRA" di MATERA 

Segretario Vena Maria Teresa    Docente - I.I.S. "TURI - MORRA" di MATERA 

 

Si precisa che i lavori della Commissione giudicatrice si svolgeranno presso l’I.I.S. "TURI - MORRA" di 

MATERA. 

 

Art. 2  

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 19 gennaio 2024, n. 8. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento potrà eventualmente essere modificato, per sopraggiunte necessità, in funzione delle 

successive fasi di svolgimento della procedura concorsuale. 

 

Art. 4 

Il presente Decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del D.M. n. 205 del 26.10.2023, sul sito di 

questo U.S.R. http://www.basilicata.istruzione.it/.       

             

    IL DIRIGENTE               

 - Claudia DATENA- 
                Documento firmato digitalmente  

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.mim.gov.it/web/basilicata
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2025-04-03T09:01:20+0000
	DATENA CLAUDIA


		2025-04-03T14:26:01+0200
	protocollo




